sis  misit  ad  me  quendam  libellum,  in  quo  scriptae  sunt  epistolae  duae: 

altera  Alfonsi  Hispani  ad  archiepiscopum  Mediolanensem,  altera  sua,  qua 

illi  epistolae  respondet.  Rescribit  ille  epistolae  tuae  perstans  in  senten- 

tia.  Candidus  hoc  indigne  ferens  suscipit  defensionem  tuam  illumque  a- 

criter  arguit.  Loquitur  tamen  Hispanus,  ut  mihi  quidem  videtur,  admo- 

dum  moderate  ....  Mitto  igitur  ad  te  libellum;  tu  si  videbitur  respon- 

debis  Candido  agesque  gratias  prò  sua  erga  te  benivolentia  .... 

Bononiae  IIII  id.  aprilis  [1437]. 

Ciò  conferma  la  data  che  io  ho  assegnato  alle  pre- 
cedenti lettere  scambiate  tra  il  Decembrio  e  il  Pizol- 

passo. 
Non  sarà  male  recare  anche  una  letterina  del  Bruni 

sul  medesimo  argomento. 

(i)  Cod.  Riccard.  827   f.   108. 

(2)  Poggii,  Epist,  coli.  Tonelli  VI,   13;  Poggii,  De    variet.  fortunae, 

Lutet.  Paris.  1723,  272. 
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Leonardus  Arretmus  Petro  Candido  j.  (i) 

Dictavi  iampridem  celeberrimo  praesuli  Francisco  Pizolpasso  archiepi- 

scopo Mediolanensi  aliam  (2)  epistolam  super  controversia  Alfonsiana, 

sed  cum  diu  absens  fuissem  ob  fugam  pestis,  illam  mittere  supersedi. 

Nunc  autem  per  dei  gratiam  cessante  pestis  metu  cum  reversi  Floren- 

tiam  simus  conquisitam  eam  epistolam  ac  repertam  per  hunc  tabellarium 

ad  te  mitto,  ut  prius  lectam  a  te  ad  illius  reverendam  patemitatem 

transmittas.  Tibi  vero  gratias  ago  prò  libéralissimo  patrocinio,  quod  mihi, 

spontaneo  ductus  amore,  praestitisti.  Vale. 

Florentiae  [principio  del   1438]. 

VII. 

Petrus  Candidus  Francisco  Pizolpasso  Mediolanensi 

praesuli  j.  (3) 

Risi  profecto,  dignissime  pater,  cum  cedulam  litteris  tuis  inclusam  le- 

gerem.  Putavi  equidem,  quod  re  erat,  virum  illuni  bonum  sed  non  satis 

eruditum  graecis  litteris.  Itaque  latius  a  me  scribendum  puto  in  re  quani 

levios  tetigi.  Ariopagus  non  locus  occisioni  animalium,  non  pestilentiae 

deditus,  sed  consiliis  .  .  .. 

Quamobrem  risi  cum  caram  illius  animadverterem,  qui  se  magnum 

quippiam  putat  dicerc,  orios  pagos  et  montes  et  saxa  nominans,  qui 

profecto  mihi  totus  vidctur  ex  lapide  compactus.  Quin  immo  pagum  prò 

monte  ponit  et  orios  prò  Marte;  quac  ita  concordant,  ut  accuratus  vi-